Et ego Johannes Tourgis, Ebroicensis diocesis, auctoritate apostolica notarius publi-
cus, etc.

Arch. nat. Paris. MM. 266, p. 167. — Jourdain, n° 757. — Error est in temporis nota. « An. vi » pontif. Gregorii XI,
ut scribitur in ms., est an. 1370; sed tune erat indict, xiv. Verisimilitcr in assignando anno Gregorii XI in nostro ms. erra-
tur; scribi debebat « an v ».

1. Ms. : « vi ». - 2. Lcgitur inter uncos « du Moustier ». — 3. Ms. : « queinlibet » pro « quodlibet ». — 4. « eaque «

in ins. ante « tenere ». — 5. Ms. : « scolaris ». — 6. Ms. : « Tents ». Idem est ac qui infra n° 1417 affertur. Vid. ibid.

1397. Gregorius XI Thonae Haudri, utr.jur. doctori Aurelian., permittit Parisiis decretum legere.

1375, Martii 14, Avenione.

Dilecto filio Thome Haudri, parroch. eccl. S. Jacobi de Garnificeria Parisiens., utrius-
que juris doctori, salutem, etc. Litteraruin scientia.... Sane petitio pro parte tua nobis nuper
exhibita continebat quod licet tu jam elapso decennio Aurelianis in utroque jure docto-
ratus insignia receperis, nichilominus tamen obstantibus certis statutis, consuetudinibus
vel observantiis studii Parisiensis quoad lecturam Decreti, ad quam rnaximam affectionem
geris, ceterosque actus doctorales per dilectos filios collegium facultatis decretorum ipsius
Parisiens. studii, in quo Decretales per quinquennium legisti de mane, nee ut doctor neque

ut licentiatus haberis.... Nos itaque.... ut in hujusmodi Paris, studio tanquam doctor Decre-
tum legere ac omnia alia et singula doctoralia perinde libere exercere valeas ac si ibidem
in facultate ipsa doctoratus extitisses1, quodque ad pastus (sic) vel aliam quamcunque pre-
stationem eidem facultati, doctoribus, bedellis vel 'aliis faciendam minime tenearis, statu-

tis.... que alias in suo robore permaiiere voluinus, et aliis contrariis non obstantibus...
auctoritate apostolica tenore presentium concedimus de gratia speciali Dat. Avinione
ij id. Martii, anno quinto.

Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. XXIII, fol. 302. ''

1. Quod et evenit, bujusque facti mentio fit in Parlamenlo Paris, an. 138f», Noyenib. 29. Vid. infra.

28.
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1398. Carolus V, rex Francorum, Universitatis Aiireliancnsis confirmat privilegia eadem atque Parisiensi con-
cessa, conservatoresque dictorum privilegiorum constiluit ballivum praepositumque Aurelian., eosdemque
conservatores scholarium et servitorum, id est notarii, librarioruin triunt, magistri bedelli et cujiisque bedelli
cu/uscumr/ue nationis. « Donne a Paris le xxiije jour de Mars Tan de grace M CCCLXXIIII et de noire regne
le xic. » Par le roy en son consell.... J. TABARI.

7375, Martii 23, Parisiis.

Arch. nat. Paris. J.I. 103, fol. 195\ n° 374.

JL399. Statutum nationis Picardorum de inodo eligcndi officiarios.

1375, Martii 30, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis omnes magistri facultatis artium tarn regentes
quam non regentes nationis Picardice, studii Parisiensis, salutem in Domino sempiternam.
Quoniam experientia rerum magistra edocente didicimus quod damnande ambitionis impro-
bitas quorundam magistrorurn dicte noslre nationis animos in tantum excecavit, ut cum
per ostium vere electionis ad officia nationis iiostre assumi nequeunt, seu verisimiliter
dubitant, aliunde tanquam fures et latrones exquisitis fraudibus ad eadem ofBcia intrare
satagunt et nituntur, cum nunc per seipsos, nunc per interpositas personas apud procura-
torem, ut ipsos ad hujusmodi ofiicia nominet, vel apud alia ipsius nationis supposita, ut
vota sua in electione facienda in ipsos dirigant, instant illicitis practicationibus et precibus
importunis, propter quod libertas eligendi a pluribus presertim juvenibus impeditur, ac
inducuntur frequenter ad dirigendum vota sua contra eorum conscientias in minus idoneos,

qui hujusmodi officiis, licet immeriti, preficiuntur, in dicte nationis ac suppositorum suo-
rum scandalum, detrimentum non modicum et jacturam : hinc est quod, tantis fraudibus in

quantum possumus obviare volentes, ac id decetero districtius prohibentes, statuimus et
ordinamus ut si quis pro se aut pro alio apud procuratorem vel alium quemcunque, ut ad
aliquod officium nationis nostre nominetur, eligatur, aut aliter quomodolibet promoveatur,
sen ut voces vel vota magistrorum sibi impetret, vel quod continuetur in officio si quod
obtineat, verbis, scriptis, vel signis, per se vel per alium intercesserit, institit, supplicavit,
vel quomodolibet laboravit, sit eo ipso ad omnia officia nationis inhabilis per tinum annum,
preterea juxta qualitatem excessus dicte nostre nationis arbitrio puniendus. Volentes
nichilominus, ut cum [alijquis1 per scrutinium ad hujusmodi officium eligi contigerit, quod

scrutatores ad hoc deputati juramento eorum astricti sint, ut ab omnibus, qui coram ipsis
compareant ad vota sua ipsis nuncianda, juramentum capient, quod in tales, quos nomina-
bunt, vota sua non dirigent pretio, precibus, aut alia quacunque illicita inslanlia inducti,

sed solum zelo justicie ac honoris et utilitatis nationis. Demum scrutinio publicato vel si
etiam quis absque scrutinio concorditer electus fuerit, procurator ilium, qui plures voces
habuerit, vel in quern omnes, ut premittitur, consenserint, ante omnia jurare facial quod
pro hujusmodi ofiicio hac vice non institit prelio, precibus, verbis, factis aut aliter qualiter-
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cunque; et si officium forte merit, quod aliquando continuari consuetum est, quod pro
htijusmodi officii contiiiuatione per se vel per aliuni 11011 supplicabit, nee quomodolibet
instabit. Que omiiia predicta iiedum ad ilia, que secunduin antiqua statuta nalionis nostre
oflicia nuncupantur, sed ad alia eliain ipsius nationis ministeria, utpote ad officia intraii-
tiiim pro eligendo rectore, nunciorum ad curiain Romanam destinandoruin, examinatorum
S. Genovefe et determiiiantium, et ad omnia alia officia sen deputatioiies, tarn majores quam
minores, ad quas juxta ritum et consuetudinem dicte nostre nalionis quis per scrillinium
eligi seu assumi potest, referri volumus et extendi. Nostre taineii intentionis non existit,

quin congregatioiie ad providendum hujusmodi beneficiis fact a et natione per bedellum ad
procuratorem more solito vo'cata, hi qui juxta suas conscientias in hujusmodi ofliciis ad
honorem et utilitatem nationis se profuturos crediderint, seipsos possent coram procura-
tore et natione publice presenlare, et ad hujusmodi officia obtinenda promptos, si nationi
placeat, se ofFerre. In quorum omnium testimoniurn et munimen presentibus litteris sigil-

lum dicte nostre nationis duximus apponendum. Datum et actum apud S. Julianum Paupe-
rem, natione ad statueiidum debite ac solempniter, ut rnoris est, convocala, presentibus
veiierabilibus et discretis viris magistris Johanne Walckier2 receptore, Johanne Bourdone,

Johanne de Trelon. Johanne de Beke, Iiigerano Juvenis3, Petro Moyart, Michaele Dan-
chart, Johanne Calvi, Guillelmo de Roka, Johanne Comilis, et pluribus aliis magistris dicte
nationis, anno Domini 1374, die penultima mensis Martii.

Bulaeus, IV, 443, e Lib. proc. nat. Picard.

\. Bui. : « quem ». — 2. Bui. -. « Waltier ». — 3. « Inguerramms Juven is », cler. Morin. dioec., eodem anno per triennium
in jure can. studuit (Reg. Av. Greg. XI, vol. XXIV, f. 271b).

14OO. Gregorius XI ad quosdam ablates Ord. Cisterc., ut caeteros ad quos attinet compellant sexdecim scho-
lares in collegia S. Bernardi Paris, tenere.

1375, Mail 4, Avenione.

Dilectis filiis .. Grandissilve1 et .. Bolboiie2 ac .. de Calercio3, Tholos., Mirapiscens.
et Rivens. diocesum monasteriorum abbatibus salutem, etc. Exhibita nobis pro parte dilec-
torum filiorum provisoris, bacallariorum et aliorum studentium in facultate theologie Col-

legii domus S. Bernardi Parisiens., Cisterc. Ord., peticio continebat quod olim bone mem.
Guillelinus episcopus Tusculanus4, qui ejusdem Ord. professor existebat, legitime statuit et
etiam ordinavit quod de bonis suis propriis perpetuo in collegio et facultate predictis sex-
decim scolares ejusdem Ord. tenerentur, quodque noiinulli abbates et conventus certorum
monasteriorum dicti Ord. pro certis pecuniis, quas ab ipso episcopo dum vivebat recepe-
runt et in utilitatem suorum monasteriorum converterunt, dictos sexdecim scolares in

hujusmodi collegio et facultate ponere et tenere perpetuo ipsorum abbatum et conventuum
ac monasteriorum suorum propriis sumptibus promiserunt, ac se et sua monasteria ad hoc

efficaciter obligarunl; quodque nonnulli ipsorum abbatum et convenluum contra ordina-
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tionem hujusmodi aliquos ex dicto scolarium numero omittunt in dicto collegio ponere et